

MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 referente à contratação de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de EPI'S - Equipamento de Proteção Individual, bem como equipamentos para servidores., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	172,00	par	GABI LUVAS	GABI LUVAS, CA 40029	R\$ 26,00	R\$ 4.472,00	R\$ 37,14	R\$ 6.388,08	29,9946 %	R\$ 11,14

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA FINA NA PALMA, DEDDS E DORSO COM ELASTICO, PUNHO DE 20CM EM RASPA, COSTURAS COM LINHA DE ALGODAD OU NYLON, REFORÇO NA PALMA. TAMANHO:08,09 E 10.

6	25,00	und	4X4SC	4X4SC	R\$ 382,70	R\$ 9.567,50	R\$ 382,71	R\$ 9.567,75	0,0026 %	R\$ 0,01
---	-------	-----	-------	-------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: GIROFLEX DE LED. POSSUI 30 LED. TEM UM IMÃ PARA FIXAÇÃO NA LATARIA DO CARRO, FUNCIONA LIGADO AO ADAPTADOR DE ISQUEIRO DO VEICULO 12V DC. POSSUI UMA BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA SUPORTAR CHUVA, POEIRA, LAMA E CÚPLA ACRILICA QUE EVITA RAIOS UV. CORES: LARANJA, ÂMBAR E AMARELO

11	200,00	und	PLASTCOR	PROTETDR AUDITIVO COPOLIMERO PLASTCOR	R\$ 1,17	R\$ 234,00	R\$ 1,40	R\$ 280,00	16,4285 %	R\$ 0,23
----	--------	-----	----------	---------------------------------------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA, TIPO PLUG DE TRES FLANGES, CONFECCIONADO EM SILICONE, COM CORDAO DE VARIAS CORES.

12	370,00	und	VONDER	VONDER	R\$ 23,30	R\$ 8.621,00	R\$ 33,28	R\$ 12.313,60	29,9879 %	R\$ 9,98
----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR PFF3 COM COM VALVULA DESCARTAVEL

14	7,00	rolo	FIRMEZA	FIRMEZA	R\$ 276,49	R\$ 1.935,43	R\$ 345,24	R\$ 2.416,68	19,9136 %	R\$ 68,75
----	------	------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CORDA LINHA DE VIDA TRANÇADA PDLIAMIDA 12MM

16	45,00	und	PLASTICOR	PLASTICOR, CA 31469	R\$ 17,41	R\$ 783,45	R\$ 24,50	R\$ 1.102,50	28,9387 %	R\$ 7,09
----	-------	-----	-----------	---------------------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA COM TRÊS RANHURAS E JUGULAR PARA ENGENHEIROS CIVIS E ARQUITETOS.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	20,1294 %	R\$ 6.455,23
R\$ 25.613,38	32.068,61		

Fornecedor : MARIA JOSE VENANCIO MARTINS - 35.339.234/0001-42

W

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50,00	und	JOBE LUV	3042.	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 131,41	R\$ 6.570,50	31,5120 %	R\$ 41,41

Descrição: TDUCA DD TIPD BALACLAVA ANTICHAMA COM ABERTURA FACIAL. MATERIAL: MALHA TECIDA COM FILAMENTOS PARA ELETRICISTA.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.500,00	Subtotal Orçado: R\$	6.570,50	31,5120 %	R\$ 2.070,50
----------------------	--------------	----------------------	----------	-----------	--------------

Fornecedor : R.P FERRAGENS LTDA - 29.309.583/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	45,00	par	INNPRO	WORK CA 40681	R\$ 47,63	R\$ 2.143,35	R\$ 68,40	R\$ 3.078,00	30,3654 %	R\$ 20,77

Descrição: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, CLASSIFICAÇÃO II, IMPERMEAVEL, CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE POLIVINILA) NA COR PRETA, PARA USO ELETRICISTA EM PEQUENOS REPAROS E BAIXAS VOLTAGENS. CA 48254 TAMANHO: 37,38,40,41,42 E 44

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.143,35	Subtotal Orçado: R\$	3.078,00	30,3654 %	R\$ 934,65
----------------------	--------------	----------------------	----------	-----------	------------

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	15,00	und	delta plus	padrão	R\$ 46,73	R\$ 700,95	R\$ 47,68	R\$ 715,20	1,9924 %	R\$ 0,95

Descrição: MOSQUETAO COM ROSCA 25KN COM TRAVA DUPLA 18MM

10	1.142,00	par	kalipso	ca 34491	R\$ 2,74	R\$ 3.129,08	R\$ 3,77	R\$ 4.305,34	27,3209 %	R\$ 1,03
----	----------	-----	---------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA 4 FOS ALGODAO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERISTAS ADICIONAIS 70% ALGODAO 30% POLIESTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA. TAMANHOS: M-G-GG PARA GARIS E MARGARIDAS

13	86,00	und	brascamp	padrão	R\$ 13,55	R\$ 1.165,30	R\$ 17,40	R\$ 1.496,40	22,1264 %	R\$ 3,65
----	-------	-----	----------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: COLETE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.995,33	Subtotal Orçado: R\$	6.516,94	23,3485 %	R\$ 1.521,81
----------------------	--------------	----------------------	----------	-----------	--------------

Fornecedor : G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA - 09.721.729/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	2.030,00	und	"NUTRIEX FPS 30 120ml"	"NUTRIEX FPS 30 120ml"	R\$ 12,20	R\$ 24.766,00	R\$ 14,78	R\$ 30.003,40	17,4560 %	R\$ 2,58

Descrição: PROTETOR SOLAR COM PROTEÇÃO UV

Subtotal Adjudicado:	R\$ 24.766,00	Subtotal Orçado: R\$	30.003,40	17,4560 %	R\$ 5.237,40
----------------------	---------------	----------------------	-----------	-----------	--------------

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	162,00	par	WORKER	WORKER	R\$ 18,50	R\$ 2.997,00	R\$ 23,29	R\$ 3.772,98	20,5667 %	R\$ 4,79

Descrição: LUVA VAQUETA CANO LONGO. TAMANHOS: 08; 09 E 10.

18	35,00	par	ELSA	00 500V CA 38400	R\$ 170,00	R\$ 5.950,00	R\$ 237,43	R\$ 8.310,05	28,3999 %	R\$ 67,43
----	-------	-----	------	---------------------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: LUVA ISOLANTE CLASSE 00 500V TAMANHOS: 08; 09 E 10

Subtotal Adjudicado:	R\$ 8.947,00	Subtotal Orçado: R\$	12.083,03	25,9540 %	R\$ 3.136,03
----------------------	--------------	----------------------	-----------	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 70.965,06	R\$ 90.320,48	21,4297 %	19.355,42

Itabalana - Sergipe, 14 de Abril de 2023

ELTON WAGNER DOS SANTOS CUNHA
PREGOEIRO